Tarifa: PDBT

Teléfono:
Fecha:

T [IACCE

27 de Mayo de 2025
NuUmero de Servicio: 864040607964

/ Nombre: L M VAGA CONST SA DE CV
Potencia: 7.08 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,424 kWh prom.

ypagasaCFE $6,691

TU PRODUCCIONCON 12

PANELES 1,439 kWh

y pagasa CFE 3190

TE AHORRARAS 97.16 7, AL

BIMESTRE $ 6,501

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$40,143.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION MODULOS

4.2 ANOS 590 W

Con paneles
solares pagaras
al afio

$1,138.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

12

Tu ahorro
economico anual

$39,005.00 MXN

AREA TASA INTERNA DE
DE RETORNO
33.6m°’ 241%




.~

Propuesta 1

FECHA:

I

FECHA DE VENCIMIENTO:

27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

Folio No # 20250099

L M VAGA CONST SA DE CV
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12

Canadian Solar TOPHiKu6 590W

Inversor de 6kW con monitoreo en linea

Kit de estructura prefabricada de aluminio serie 6000

Material eléctrico y dispositivos de proteccidon en CD y en CA,
incluye accesorios para la correcta instalacion (cajas
combinadoras, cajas de conexidn, interruptores, conectores,
tuberias, canalizaciones, etiquetas, etc.), asi como materiales de
interconexidn; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores
tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad
Sistema de tierra marca Total Ground

Mano de obra especializada

Tramites ante CFE para interconexién a la red y entrega de
carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operacién)

Subtotal $180,000.00

Descuento $18,000.00

TOTAL (MXN) $162,000.00

@ 9213263232 @ gerencia@induxtecbravo.com @ www.induxtecbravo.com



Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

y .

1 $ 40,143.00 $1,138.00 $0.00 $ 39,005.00 $39,005.00 $-122,995.00
2 $ 41,347.29 $1,172.14 $0.00 $ 40,175.15 $ 40,175.15 $-82,819.85
3 $ 42,587.71 $1,207.30 $0.00 $41,380.40 $ 41,380.40 $-41,439.45
4 $ 43,865.34 $1,243.52 $0.00 $42,621.82 $42,621.82 $1,182.37

5 $ 45,181.30 $1,280.83 $0.00 $ 43,900.47 $ 43,900.47 $ 45,082.84
6 $ 46,536.74 $1,319.25 $0.00 $ 45,217.49 $ 45,217.49 $ 90,300.33
7 $47,932.84 $1,358.83 $0.00 $ 46,574.01 $ 46,574.01 $136,874.34
8 $ 49,370.83 $1,399.60 $0.00 $ 47,971.23 $ 47,971.23 $184,845.57
9 $50,851.95 $1,441.58 $0.00 $ 49,410.37 $ 49,410.37 $ 234,255.93
10 $52,377.51 $1,484.83 $0.00 $50,892.68 $50,892.68 $ 285,148.61
1 $53,948.84 $1,529.38 $0.00 $52,419.46 $52,419.46 $337,568.07
12 $ 55,567.30 $1,575.26 $0.00 $53,992.04 $53,992.04 $ 391,560.11
13 $57,234.32 $1,622.52 $0.00 $55,611.80 $55,611.80 $ 447,171.92
14 $58,951.35 $1,671.19 $0.00 $57,280.16 $57,280.16 $ 504,452.07
15 $ 60,719.89 $1,721.33 $0.00 $58,998.56 $58,998.56 $563,450.64
16 $ 62,541.49 $1,772.97 $ 0.00 $60,768.52 $ 60,768.52 $ 624,219.16
17 $ 64,417.73 $1,826.16 $0.00 $ 62,591.57 $ 62,591.57 $686,810.73
18 $ 66,350.26 $1,880.94 $0.00 $ 64,469.32 $ 64,469.32 $ 751,280.05
19 $ 68,340.77 $1,937.37 $0.00 $ 66,403.40 $ 66,403.40 $ 817,683.45
20 $70,390.99 $1,995.49 $0.00 $ 68,395.50 $ 68,395.50 $ 886,078.96
21 $72,502.72 $ 2,055.35 $0.00 $70,447.37 $70,447.37 $ 956,526.33
22 $ 74,677.80 $ 2,117.02 $0.00 $72,560.79 $72,560.79 $1,029,087.12
23 $76,918.14 $2,180.53 $0.00 $74,737.61 $74,737.61 $1,103,824.73
24 $79,225.68 $2,245.94 $0.00 $76,979.74 $76,979.74 $1,180,804.47
25 $ 81,602.45 $2,313.32 $0.00 $79,289.13 $79,289.13 $1,260,093.60

P rversion del proyecio 316200000 [ Ahormo acumulbado anual $
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@ Juan Escutia 2215




V% e INCUNE

I Consumo actual KWh [ Generacian de enengia kK

1,400

1,200

1,000

Ene-Feb Mar-Abr Mary-Jun Jul-Aga Mav-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,392.0 1,655.0 1,658.4 1,693.8 1,534.0 1,492.7

Consumo actual 1,300.0 993.0 1,160.0 1,549.0 1,726.0 1,813.0

@ Juan Escutia 2215



